
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

平成 30 年 7 月 30 日 

報道関係各位 

 

「けやきっ子ひろば」開催の周知のお願い 

拝啓 

猛暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっておりま

す。さて、松本大学総合経営学部観光ホスピタリティ学科白戸・向井ゼミでは、地元の有志の団

体である「緑と景観を考える会」とともに、地域の緑と景観を保全する活動に取り組んできまし

た。その一環として、小学生を対象とした自然と触れ合う「遊びの集い」を開催します。  

この取り組みは、昨年度に引き続き 2回目になりますが、昨年度参加された小学生からは大変

好評をいただいたことから、今年度も新しくゼミ生として活動を始めている学部 3年生を中心として、

本企画の準備を進めております。今回の会場となる田川地区渚本郷の松林邸は、松本のまちの中

では有数の自然が残されている場所になります。暑い日でもけやきの木陰で涼みながら、自然と

ふれあうことができる格好の場所です。この企画では地域の方たちが講師となり子ども達が身の

回りの自然のことを教わる機会ともなっています。つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮です

が、本企画に関する開催の周知および取材のほど宜しくお願い致します。   

敬具 

記 

１、開催場所：渚本郷 松林邸敷地内（マンション アルビオアルファ渚ガーデン前） 

 

２、集合場所：飯綱神社 境内 （松本市渚２－６－６） 

※当日、駐車場をお使いの場合は、向かい側の松本キリスト教会の駐車場をお使いください。 

 

３、開催要項：各日とも定員 10 名（申し込み先着順、定員に達し次第締め切り） 

日 時 内 容 持ち物 

8 月 4 日(土) 

10：00～12：30 

昆虫採集・鳥の巣箱作り・スイカ

割り 

虫除けスプレー・タオル・飲み物（水筒） 

8 月 7 日（火）

10：00～12：30 

コケだまづくり、七夕飾りづく

り・スイカ割り 

虫除けスプレー・タオル・飲み物（水筒） 

8 月 20 日（月）

10：00～12：30 

昔の遊び・にじますのつかみ取

り・BBQ・スイカ割り 

虫除けスプレー・タオル・飲み物（水筒）・

軍手・タオル・水にぬれても構わない身支

度 

＊主催：緑と景観を考える会、松本大学総合経営学部白戸・向井ゼミ 

 

４、申し込み・連絡先 

以下の連絡先に TEL もしくは FAX をお願いします。 

・いばらん亭（緑と景観を考える会事務局） TEL0263-32-3786 FAX0263-32-3702 

・松本大学白戸・向井ゼミ（平日のみ）   TEL0263-48-7200 FAX0263-48-7290 

 

５、その他 

・行事保険加入料として 300 円を頂きます。 

・当日受付で健康保険証のコピーをお預かりしますので、ご持参ください。 

以上 



 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

  



 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 白戸研究室・向井研究室  TEL 0263-48-7200(代表)    

 
 


